
Stránka 1 z 7 

 

Smlouva o centralizovaném zadávání 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a ust. § 9 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"). 

Centrální zadavatel: 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
zastoupená: doc. MUDr. Michalem Filipem, Ph. D., předsedou 

představenstva a Ing. Martinem Dévou, členem 

představenstva 

se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 4437 
IČO: 27661989 

DIČ: CZ27661989 

bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo smlouvy: 86022  

(dále jen „Centrálnízadavatel' 

Pověřující zadavatel č. 1: 

Kroměřížská nemocnice a.s. 
zastoupená: MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedkyní 

představenstva 

se sídlem: Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 4416 
IČO 

DIČ: 

27660532 

CZ27660532 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo smlouvy:  



Stránka 2 z 7 

 

Pověřující zadavatel č. 2: 
 Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

zastoupená: MUDr. Petrem Sládkem, předsedou představenstva 

se sídlem: J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. 4420 

IČO: 27660915 

DIČ: CZ27660915 

bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo smlouvy:  

Pověřující zadavatel č. 3: 

Vsetínská nemocnice a.s. 
zastoupená: Ing. Věrou Prouskovou, MBA, předsedkyní 

představenstva 

se sídlem: Nemocniční 955, 755 01 Vsetín 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 2946 

IČO: 26871068 

DIČ: CZ26871068 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo smlouvy:     

(dále jen „Pověřující zadavatelé") 

(Centrální zadavatel a Pověřující zadavatelé společně „smluvní strany") 

Preambule 

1. Smluvní strany v souladu s § 9 odst. 4 zákona vymezují v této smlouvě o centralizovaném zadávání 

(dále jen „Smlouva") vzájemná práva a povinnosti v souvislosti s centralizovaným zadáváním 

veřejné zakázky „vytvoření eHealth platformy pro komunikaci, výměnu a sdílení informací mezi 

poskytovateli zdravotních služeb, pacienty a informačními systémy v nemocnicích Zlínského kraje 

spojené s technologickou připraveností vazby na další projekt eHealth" (dále jen „veřejná zakázka" 

nebo „zadávací řízení"). 

Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností Centrálního zadavatele a Pověřujících 

zadavatelů k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s centralizovaným zadáváním. 

2. Předmětem veřejné zakázky zadávané prostřednictvím centralizovaného zadávání je „vytvoření 



Stránka 3 z 7 

 

eHealth platformy pro komunikaci, výměnu a sdílení informací mezi poskytovateli zdravotních 

služeb, pacienty a informačními systémy v nemocnicích Zlínského kraje spojené s technologickou 

připraveností vazby na další projekt eHealth". Výchozím podkladem pro přípravu zadávacího 

řízení je technická specifikace tvořící přílohu zadávací dokumentace na veřejnou zakázku, která 

byla smluvními stranami odsouhlasena. 

3. Centrální zadavatel bude provádět ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) zákona jménem svým na účet 

Pověřujících zadavatelů zadávací řízení realizované formou otevřeného řízení za účelem zadání 

veřejné zakázky, tj. s cílem uzavření čtveřice smluv na plnění předmětu veřejné zakázky 

(samostatně pro každého z Pověřujících zadavatelů a Centrálního zadavatele) s vybraným 

dodavatelem. Centrální zadavatel provede centralizované zadávání veřejné zakázky za cenu ve 

výši skutečně vynaložených nákladů souvisejících se zadáváním veřejné zakázky, tj. ve výši 

nákladů za činnost zástupce zadavatele ve smyslu § 43 zákona, která byla dohodnuta mezi 

Pověřujícími zadavateli a Centrálním zadavatelem na straně jedné a zástupcem zadavatele, 

společností Expirit Project Development s.r.o., sídlem Fibichova 1141/2, Hodolany, 779 00 

Olomouc, IČO: 05789087, na straně druhé, a to na základě příslušných příkazních smluv. Smluvní 

strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že zástupce zadavatele v zadávacím řízení je při 

administraci veřejné zakázky dále zastoupen společností MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, 

sídlem: Brno - Brno-město, Jakubská 121/1, PSČ 602 00, IČO: 28305043, která je způsobilá 

poskytovat ve věci procesu zadávacího řízení náležitou odbornou péči. 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Při stanovení předmětu a rozsahu veřejné zakázky je Centrální zadavatel povinen vycházet z 

údajů, které mu pro účely provedení zadávacího řízení poskytnou Pověřující zadavatelé. 

2. Centrální zadavatel je povinen stanovit rozsah (předmět) veřejné zakázky tak, aby odpovídal 

potřebě Pověřujících zadavatelů v rozsahu podkladů, které budou Centrálnímu zadavateli 

poskytnuty. 

3. Pověřující zadavatelé jsou povinni ve lhůtě stanovené Centrálním zadavatelem sdělit 

Centrálnímu zadavateli veškeré skutečnosti nutné pro řádnou přípravu a realizaci 

centralizovaného zadávání, a to zejména relevantní informace potřebné ke specifikaci 

zadávacích podmínek. 

4. Pověřující zadavatelé jsou povinni ve lhůtě stanovené Centrálním zadavatelem sdělit 

Centrálnímu zadavateli veškeré skutečnosti nutné k poskytnutí vysvětlení zadávací 

dokumentace veřejné zakázky dle § 98 zákona, příp. za účelem postupu dle § 99 zákona, bude-

li taková forma spolupráce vyžádána. 

5. Centrální zadavatel je oprávněn využít data a informace předané Pověřujícími zadavateli pouze 

pro výkon činností centralizovaného zadávání. 

6. Pověřující zadavatelé jsou povinni poskytnout Centrálnímu zadavateli součinnost potřebnou k 



Stránka 4 z 7 

 

realizaci prohlídky místa plnění, pokud se v zadávacím řízení uskuteční. 

7. Jako zadavatel ve smyslu zákona vystupuje v zadávacím řízení Centrální zadavatel, který v 

souladu s § 9 zákona postupuje podle zákonem stanovených pravidel pro veřejné zadavatele. 

8. Centrální zadavatel se zavazuje provést na účet Pověřujících zadavatelů v zákonem maximálně 

přípustném rozsahu zadávací řízení až do zadání veřejné zakázky, případně zrušení 

zadávacího řízení. Smlouvy na plnění veřejné zakázky budou podepisovat Pověřující zadavatelé 

a Centrální zadavatel samostatně. Pověřující zadavatelé jsou poté povinni uzavření smlouvy 

spolu s poskytnutím její kopie oznámit Centrálnímu zadavateli neprodleně tak, aby Centrální 

zadavatel mohl v zákonných Ihútách dokončit veškeré úkony související se zadávacím řízením. 

9. Pokud Centrální zadavatel poruší zákon a toto porušení zákona se projeví až po uzavření 

smlouvy na plnění veřejné zakázky, jsou si Pověřující zadavatelé a Centrální zadavatel povinni 

navzájem poskytnout součinnost při komunikaci s orgánem dohledu (ÚOHS) nebo soudu. V případě 

neposkytnutí součinnosti má strana, která je povinna součinnost podle tohoto odstavce poskytnout, 

povinnost nahradit případně vzniklou škodu; tím nejsou dotčeny povinnosti zástupce zadavatele ve 

smyslu § 43 zákona vyplývající z příslušných příkazních smluv. 

10. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech nezbytných okolnostech a 

informacích souvisejících s realizací centralizovaného zadávání a vzájemně projednávat 

jednotlivé kroky v procesu zadání a realizace centralizovaného zadávání. Komunikace mezi 

smluvními stranami bude probíhat zpravidla e-mailem. 

11. Smluvní strany se dohodly, že členy a náhradníky hodnotící komise, případně komise pro 

otevírání obálek, bude-li ustavena, jmenuje Centrální zadavatel s tím, že v hodnotící komisi by za 

každou smluvní stranu měl být jeden člen, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pověřující 

zadavatelé budou respektovat výsledky činnosti hodnotící komise a výsledky zadávacího řízení. 

12. Smluvní strany jsou povinny zajistit nepodjatost u všech osob, které pověří činnostmi 

souvisejícími s tímto centrálním zadávání a zajistit, aby tyto osoby nebyly ve střetu zájmů dle 

podmínek stanovených zákonem. 

13. Kontaktními osobami smluvních stran jsou: 

Za centrálního zadavatele: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Za pověřujícího zadavatele č. 1: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Za pověřujícího zadavatele č. 2: 

              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Za pověřujícího zadavatele č. 3: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



Stránka 5 z 7 

 

IV. 

Doba trvání Smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby splnění závazků smluvních stran plynoucích 

ze Smlouvy. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran, nepodléhá-li smlouva 

uveřejnění v registru smluv. 

V. 

Náklady zadávacího řízení 

1. Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené s centralizovaným zadáváním v podobě nákladů 

na administraci zadávacího řízení dle čl. II bod 3 jsou sjednány v příslušných příkazních 

smlouvách, které jsou uzavřeny mezi Centrálním zadavatelem a Pověřujícími zadavateli jako 

příkazci a společností Expirit Project Development s.r.o. jako příkazníkem. Další případné náklady 

zadávacího řízení nezbytné k zajištění předmětu a účelu Smlouvy ponese Centrální zadavatel. 

VI. 

Odpovědnost za centralizované zadávání 

1. Dojde-li při provádění zadávacího řízení dle této Smlouvy k porušení zákona ze strany Centrálního 

zadavatele, odpovídá za takové porušení Centrální zadavatel, ledaže k takovému porušení 

zákona došlo jednáním či opomenutím Pověřujícího zadavatele. 

2. Centrální zadavatel je povinen ve smyslu § 216 zákona řádně uchovávat dokumentaci související 

s prováděním zadávacího řízení dle této Smlouvy, pokud se nedohodne s Pověřujícími 

zadavateli jinak. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory 

přednostně dohodou. Nedojde-li k dohodě smluvních stran, bude na návrh kterékoliv smluvní 

strany řešení sporu předloženo k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu. 

2. Tuto Smlouvu je možno měnit pouze písemnou dohodou ve formě číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Nastanou-li důvody ke zrušení zadávacího řízení podle zákona, Centrální zadavatel zruší nebo 

může zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku po předchozím projednání s Pověřujícími 

zadavateli. Zrušení zadávacího řízení písemně oznámí Pověřujícím zadavatelům nejpozději do 

pěti (5) pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení. 



Stránka 6 z 7 

 

4. Zánikem této Smlouvy není dotčena odpovědnost jednotlivých smluvních stran, ani povinnost 

součinnosti podle čl. Ill odst. 9. 

5. Centrální zadavatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jakož i další 

obecně závazné právní předpisy. 

6. Podléhá-li Smlouva uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), Smlouvu 

zašle k uveřejnění v registru smluv Centrální zadavatel. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena v osmi stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu. Po 

podpisu Smlouvy obdrží Centrální zadavatel dva stejnopisy Smlouvy a každý Pověřující zadavatel 

obdrží rovněž dva stejnopisy Smlouvy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 

připojují své podpisy.



Stránka 7 z 7 

 

 
 

 

Ing. Martin Déva člen 

představenstva

 

 

 

Za Pověřujícího zadavatele č. 1: 

V Kroměříži dne 17. 5. 2021 

MUDr. Lenka Mergenthalova, MBA 

předsedkyně představenstva

  
 

 

MUDr. Petr Sládek, 

předseda představenstva 

 

 

 

Ing. Věra Prousková, MBA 

předsedkyně představenstva 

 

 

 

                    

Za Centrálního zadavatele: 

Ve Zlíně dne 17. 5. 
2021 2021 

doc. MUDr. Michal Filip, Ph. D. 

předseda představenstva 

Za Pověřujícího zadavatele č. 2:  

V Uherském Hradišti dne 24. 5. 2021 

 

 

 

Za Pověřujícího zadavatele č.3:  

Ve Vsetíně dne 17. 5. 2021 

 

 



Stránka 8 z 7 

 

 
  


